
 Strana 1 (celkem 2) 

Číslo smlouvy objednatele: PM-7012/2018/5504            Číslo smlouvy zhotovitele:   ……………….. 
Číslo dodatku objednatele:   PM-12853/2019/1222 

 

 
Dodatek č.  1  

 
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických 
TDS:  
Tel:   
Email:    

          

2. Zhotovitel: 

LB projekt s.r.o. 
Sídlo:  Mojmírovo náměstí 3105/6a, 612 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu C, vložce 69098 
Zastoupen:  Ing. Lukášem Bartečkem, jednatelem společnosti    
IČ:    292 62 747 
DIČ:  CZ29262747 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:  
Email:  
 
 

II. Předmět dodatku 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 22. 5. 2018 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (průzkumné a projekční práce) s názvem „VN 
Martinice – rekonstrukce hráze – projektová dokumentace“, číslo smlouvy objednatele PM-
7012/2018/5504 (dále jen „smlouva o dílo”). Provádění prací bylo zahájeno v květnu 2018. 

2. Jedná se o rekonstrukci hráze, která není doposud majetkoprávně vypořádána. K žádosti  
o stavební povolení je nutný souhlas všech vlastníků dotčených stavbou, dále z důvodu 
předpokládaného financování rekonstrukce z dotačních prostředků je nutné vlastnit pozemky 
dotčené stavbou už před zahájením stavebních prací. Z těchto důvodů proběhlo již několik jednání 
s dotčenými vlastníky pozemků, z kterých vzešly požadavky pro udělení souhlasu a případný 
prodej pozemků. V jednom případě vlastník požadoval směnu pozemků pod svou MVE za 
pozemky pod hrází, k čemuž byl nutný souhlas Ministerstva zemědělství (souhlas MZE se 
záměrem směny byl doručen 8. 1. 2019). Na vyjádření tohoto vlastníka se odkazoval další vlastník. 
Tento se aktuálně odkazuje na jiného vlastníka, který bydlí trvale mimo ČR a trval na osobním 
jednání. Jednání stále probíhají, v terénu jsou zaměřovány pozemky, příp. jejich části, které bude 
objednatel vykupovat. Vzhledem ke zdlouhavému a komplikovanému projednávání, kdy se nejedná 
o pochybení či nečinnost zhotovitele, je nutné doplnit dílčí termín pro podání žádosti o stavební 
povolení a prodloužit termín dokončení díla.   



 Strana 2 (celkem 2) 

3. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo mění a nově zní takto: 

 

III. Doba plnění díla 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín podání žádosti o stavební povolení a povolení k nakládání s vodami: do 30 dnů od 

získání souhlasu všech 

vlastníků dotčených stavbou 

Termín předání dokumentace pro provádění stavby = termín dokončení díla: do 30 dnů od 

vydání stavebního povolení 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve 
smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní,  
a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele o prodloužení termínu 

 

V Brně dne: V Brně dne:   
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 

 
 
 
 
 

 
 ......................................................       ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p.       LB projekt s.r.o. 
 MVDr. Václav Gargulák       Ing. Lukáš Barteček 
 generální ředitel       jednatel společnosti 
 

 

 




